徐审环表字〔2020〕41号

保定市徐水区行政审批局

关于保定福焓热能设备制造有限公司生产线提升技术改造建设项目环境影响报告表

的批复

保定福焓热能设备制造有限公司：

所报《保定福焓热能设备制造有限公司生产线提升技术改造建设项目环境影响报告表》收悉，根据《建设项目环境影响评价文件可行性技术评估报告》、环境影响评价结论、污染防治措施可行，经研究批复如下：

一、项目在不新增占地的基础上进行改扩建，在现有生产车间东侧新建1座200平方米办公室，并对现有生产车间（1610平方米）进行改建，将车间内部改建成南北两部分，南部区域建筑面积650平方米，布置生产设备，北部区域建筑面积850平方米, 分为激光切割区域（40平方米，新增激光切割机1台）、库房区域（640平方米）、检验室（1座，60平方米）和办公室(1座,为现有工程建筑，110平方米)。生产车间（含现有工程办公室）总建筑面积不变仍为1610平方米。在南部生产区新增钻床1台、车床1台、铣床1台、2.8T天车1台、10T天车1台等设备，在北部改建区新增激光切割机1台。保定市徐水区发展和改革局已为项目出具企业投资项目备案信息，备案编号为：徐水发改备字[2020]27号。

二、项目总投资 100万元，环保投资5万元。改扩建项目完成后，年增产压力容器30台、节能设备30台、非标金属件10台，项目建成后全厂产能为年产锅炉50台、压力容器30台、节能设备30台、非标金属件10台。本项目生产采用电能，冬季办公室采暖采用空调。本项目用电由保定市徐水区供电公司提供，能够满足生产及生活用电需求。

三、在落实报告表提出的各项污染防治和环境风险防范措施的前提下，项目建设从环境保护角度可行。同意本报告表作为项目建设和运营中环境管理的依据。

四、你单位在建设和日常管理过程中，要严格落实该报告表中的建设内容、各项污染防治、环境风险防范措施及要求，并重点做好以下工作：

1、建立日常环境管理制度、组织机构和管理台,项目投入运行前报徐水区生态环境局备案。

2、施工期间要严格落实环评文件提出的污染防治措施及相关规定，有效减轻施工对环境的影响。

3、废气：项目建成后全厂废气主要为等离子切割和激光切割工序产生切割废气、焊接工序产生焊接废气、打磨工序产生打磨废气，主要污染物为颗粒物。在等离子切割和激光切割工序、打磨工序产尘点上方设置集气罩，废气由集气罩收集后通过引风机引入生产车间1套布袋除尘器处理，最后通过生产车间1根15米排气筒排空。切割工序和打磨工序未被集气罩收集的废气呈无组织排放，焊接废气采用移动式焊烟净化器处理，处理后废气呈无组织排放。
4、废水：项目建成后全厂生产用水循环使用不外排，无生产废水产生。生活污水全部用于路面泼洒及厂区抑尘，防渗旱厕定期清掏外运沤肥。

5、噪声：项目主要噪声源来自生产设备的运行，通过采用低噪声设备，加强设备维护，采取减振及建筑隔声等措施。
6、固废：项目建成后全厂废包装材料、等离子切割机和激光切割机水槽收集的废料量、布袋除尘器和移动式焊烟净化器的除尘灰、下脚料收集后全部外售；不合格产品返回重新加工；生活垃圾定期由环卫部门统一清运处置。机加工过程产生的废机油和废液压油为危险废物，存放于防渗漏容器内并暂存在危废暂存间，最后由有资质单位收集处理。
五、项目卫生防护距离范围内，严禁规划建设居民住宅、学校、医院等环境敏感建筑。

六、污染物排放总量控制结论

现有工程总量控制指标：SO2 0t/a、NOx 0t/a、COD 0t/a、氨氮0t/a、总氮0t/a、总磷0t/a、颗粒物0t/a、VOCs 0t/a。

改扩建后全厂建议总量控制指标：SO2 0t/a、NOx 0t/a、COD 0t/a、氨氮0t/a、总氮0t/a、总磷0t/a、颗粒物0.034t/a、VOCs 0t/a。

七、项目建成后应先行按照排污许可管理要求办理排污许可证，并按规定程序实施竣工环境保护验收。

八、请保定市生态环境局徐水区分局负责项目的日常监督管理。

九、你单位应在收到本批复起10个工作日内，将环境影响报告表及批复送保定市生态环境局徐水区分局，并按规定接受各级生态环境部门的监督检查。

保定市徐水区行政审批局

                            2020年10月29日
抄送：保定市生态环境局徐水区分局           保定福焓热能设备制造有限公司